
UCHWAŁA NR LXII/349/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę rodzaju 
miejscowości Kamionka z przysiółka wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka, położoną w gminie Mieroszów, 

w powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 3 ust. 2 zd. 2, art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), 
Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zmianę rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka wsi Rybnica 
Leśna na wieś Kamionka, położoną w gminie Mieroszów, w powiecie wałbrzyskim, w województwie 
dolnośląskim. 

2.  Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 
miejscowości poprzedzone zostało konsultacjami z mieszkańcami Kamionki oraz pozytywną opinią Starosty 
Wałbrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: PCDLK-GNNMB-QAYTQ-ZSBEH-KZEKT. Uchwalony Strona 1



      Załącznik do Uchwały Nr LXII/349/2023.

      Rady Miejskiej Mieroszowa

      z dnia 30 stycznia 2023

           

         Mieroszów, dnia ….........................

BN.6624.20.2022

Pan Mariusz Kamiński
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
za pośrednictwem
Wojewody Dolnośląskiego

Rada Miejska Mieroszowa na podstawie art. 3 ust. 2 zd. 2, art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się z wnioskiem o zmianę  rodzaju miejscowości
Kamionka z przysiółka wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka,  położoną w gminie Mieroszów,
w powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim.

UZASADNIENIE
Zgodnie z art.  3 ust.  2 zd.  2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.  o urzędowych nazwach

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), do określenia
i zmiany rodzaju miejscowości stosuje się przepisy ustawy dotyczące ustalania i zmian ich nazw.
Natomiast  powołując  się  na  art.  8  ww.  ustawy,  urzędowa  nazwa  jest  ustalana,  zmieniana  lub
znoszona  na  wniosek  rady  gminy,  na  której  obszarze  jest  położona  miejscowość. Rada  gminy
przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem
wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej rada gminy jest
obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości,
w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40). Do wniosku dołącza się również opinię starosty powiatu,
na którego terenie jest położona miejscowość, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki
gruntami oraz mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości, będącej przedmiotem
wniosku. 

W  wykazie  urzędowych  nazwie  miejscowości  i  ich  części,  stanowiącym  załącznik  do
obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. (Dz.
U. z 2019 r. poz. 2360) widnieje: nazwa miejscowości- Kamionka, rodzaj- przysiółek wsi Rybnica
Leśna.

Sołtys Sołectwa Kamionka zwróciła się do Burmistrza Mieroszowa w imieniu własnym oraz
mieszkańców Kamionki o zmianę rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka wsi Rybnica Leśna
na wieś Kamionka oraz o utworzenie nowego obrębu geodezyjnego.
Swoja  prośbę  Sołtys  umotywowała  różną  interpretacją  danych  adresowych  mieszkańców
Kamionki, gdyż obecna nazwa miejscowość Kamionka, przysiółek wsi Rybnica Leśna jest nazwą
złożoną i często wprowadzającą w błąd. Komputerowe bazy danych nie są w stanie przyjąć tak
złożonego nazewnictwa, korespondencja oraz służby ratownicze mają problem z dotarciem pod
właściwy adres, ponieważ numery porządkowe budynków w obu miejscowościach powielają się.
Ponadto każda z firm świadczących usługi w zakresie dostarczania mediów korzysta z własnych
baz  adresowych,  które  różnią  się  od  siebie  i  nie  są  zgodne  z  rzeczywistością.  Miejscowość
Kamionka prężnie się rozwija, w ostatnich latach powiększyła się ilość nowych domów o 14 a 4 są

Id: PCDLK-GNNMB-QAYTQ-ZSBEH-KZEKT. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(5(a))&cm=DOCUMENT


w przygotowaniu do budowy,  ogólna suma gospodarstw domowych to 33, zameldowanych jest 59
mieszkańców.

Burmistrz Mieroszowa w dniu 01 grudnia 2022 r. wydał zarządzenie nr 297/2022 w sprawie
przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  o  zasięgu  lokalnym  z  mieszkańcami  przysiółka
Kamionka. Konsultacje miały na celu poznanie opinii  mieszkańców miejscowości Kamionka w
sprawie projektu uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka
wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka, położoną w gminie Mieroszów, w powiecie wałbrzyskim, w
województwie dolnośląskim. Termin konsultacji określono od dnia 28 grudnia 2022 r. do dnia 03
stycznia 2023 r. w formie imiennego wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag. W głosowaniu wzięło
udział 27 osób (z 48 z prawem do głosowania). Pozytywną opinię w sprawie projektu wyraziło 22
mieszkańców, negatywną - 1 mieszkaniec, liczba głosów nieważnych – 4.

Niniejsza zmiana rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka wsi Rybnica Leśna na wieś
Kamionka nie wywołuje skutków finansowych dla Gminy Mieroszów. 
W odniesieniu  do  mieszkańców  Kamionki,  zmiana  ta  nie  będzie  rodzić  obowiązku  wymiany
dokumentów, takich jak dowody osobiste, albowiem ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach
osobistych  (tekst  jednolity  Dz.  U.z  2022  r.  poz.  671)  nie  przewiduje  zawierania  w  nowych
dowodach osobistych danych dotyczących adresu zameldowania.  Dowody osobiste wydane przed
dniem 1 marca 2015 r.  zachowują ważność do upływu terminów  w nich określonych. Zmiana
adresu miejsca zameldowania posiadacza dowodu osobistego wydanego na podstawie przepisów
ustawy  z  dnia  10  kwietnia  1974  r.  o  ewidencji  ludności  i  dowodach  osobistych  nie  stanowi
podstawy do jego wymiany. Odnośnie prawa jazdy-   art.  18b ustawy  z dnia 5 stycznia 2011 r.
o kierujących pojazdami stanowi, iż w przypadku zmiany nazwy miejscowości prawa jazdy wydane
przed dniem wejścia w życie przepisów zmieniających nazwę miejscowości, zachowują ważność.
W tym miejscu nadmienić należy, że zgodnie z art. 3 ust. 2 zd. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r.
poz. 1443), do określenia i zmiany rodzaju miejscowości stosuje się przepisy ustawy dotyczące
ustalania   i zmian ich nazw. Natomiast, jeśli chodzi o dowody rejestracyjne, art. 79c ustawy z dnia
20  czerwca  1997  r.  Prawo  o  ruchu  drogowym  stanowi,  że  w przypadku  zmiany  nazwy
miejscowości  dowody rejestracyjne,  tablice  rejestracyjne  wydane przed dniem wejścia  w życie
przepisów zmieniających nazwę miejscowości, zachowują ważność. 

Z związku z powyższym, realizując wolę mieszkańców w pełni uzasadniony jest wniosek
o zmianę  rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka,
położoną w gminie Mieroszów, w powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim. 

Załączniki:
1. Uchwała Nr .... Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia …. w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji  z  wnioskiem  o  zmianę  rodzaju  miejscowości  Kamionka  z  przysiółka  wsi  Rybnica  Leśna  na  wieś
Kamionka,  położoną  w  gminie  Mieroszów,  w  powiecie  wałbrzyskim,  w  województwie  dolnośląskim  wraz  z
uzasadnieniem.
2.  Uchwała  Nr  XXVIII/134/16  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  31  sierpnia  2016  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mieroszów.
3. Zarządzenie Nr 297/2022 Burmistrza Mieroszowa z dnia 01 grudnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji
społecznych o zasięgu lokalnym z mieszkańcami przysiółka Kamionka.
4.  Opinia  Starosty  Wałbrzyskiego,  jako  właściwego  w  sprawach  geodezji  i  gospodarki  gruntami  –  pismo  znak
SGN.6640.1.40.2022 z dnia 22.11.2022 r.
5. Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczonymi granicami miejscowości będącej przedmiotem wniosku.

Otrzymują:
1. Adresat
2. Referat Nieruchomości – aa.

Id: PCDLK-GNNMB-QAYTQ-ZSBEH-KZEKT. Uchwalony Strona 2

https://sip.lex.pl/#/act/17643085/3096945


Uzasadnienie
Do Uchwały Nr LXII/349/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie wystąpienia do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Kamionka 
z przysiółka wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka, położoną w gminie Mieroszów, w powiecie wałbrzyskim, 
w województwie dolnośląskim. Wnioskiem z dnia 05.08.2022 r. Sołtys Sołectwa Kamionka, Pani Aleksandra 
Bucka zwróciła się do Burmistrza Mieroszowa w imieniu własnym oraz mieszkańców Kamionki min. o zmianę 
rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka. Swoja prośbę Sołtys 
umotywowała różną interpretacją danych adresowych mieszkańców Kamionki, gdyż obecna nazwa miejscowość 
Kamionka, przysiółek wsi Rybnica Leśna jest nazwą złożoną i często wprowadzającą w błąd. Komputerowe bazy 
danych nie są w stanie przyjąć tak złożonego nazewnictwa, korespondencja oraz służby ratownicze mają problem 
z dotarciem pod właściwy adres, ponieważ numery porządkowe budynków w obu miejscowościach powielają się. 
Ponadto każda z firm świadczących usługi w zakresie dostarczania mediów korzysta z własnych baz adresowych, 
które różnią się od siebie i nie są zgodne z rzeczywistością. Miejscowość Kamionka prężnie się rozwija, 
w ostatnich latach powiększyła się ilość nowych domów o 14 a 4 są w przygotowaniu do budowy, ogólna suma 
gospodarstw domowych to 33, zameldowanych jest 59 mieszkańców. Zgodnie z § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1368), nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości, 
którą jest przysiółek (zgodnie z art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych, przysiółek to skupisko kilku gospodarstw położonych poza zabudową 
wsi stanowiące integralną część wsi). Jeżeli taka numeracja jest prowadzona, to organ prowadzący ewidencję 
miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie 
procedury zmiany rodzaju miejscowości (§ 12 ust. 3 ww. Rozporządzenia). W związku z faktem, że miejscowość 
Kamionka ma prowadzoną odrębnie od miejscowości Rybnica Leśna numerację porządkową budynków, 
a sołectwo Kamionka funkcjonuje już odrębnie od sołectwa Rybnica Leśna (Uchwałą Nr LV/251/18 z dnia 29 maja 
2018 r., Rada Miejska Mieroszowa dokonała podziału sołectwa Rybnica Leśna na dwa odrębne sołectwa: Rybnica 
Leśna i Kamionka, nadała nowo powstałym sołectwom statuty oraz określiła ich obszar), przystąpiono do zmiany 
rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka (odrębną). Wieś Kamionka 
swoim zasięgiem ma obejmować obszar zgodny z zał. nr 2 do Uchwały Nr LV/251/18 Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 29 maja 2018 r. Burmistrz Mieroszowa w dniu 01 grudnia 2022 r. wydał zarządzenie nr 297/2022 w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych o zasięgu lokalnym z mieszkańcami przysiółka Kamionka. Konsultacje 
miały na celu poznanie opinii mieszkańców miejscowości Kamionka w sprawie projektu uchwały Rady Miejskiej 
Mieroszowa w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę 
rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka, położoną w gminie 
Mieroszów, w powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim. Termin konsultacji określono od dnia 
28 grudnia 2022 r. do dnia 03 stycznia 2023 r. w formie imiennego wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag. 
W głosowaniu wzięło udział 27 osób (z 48 z prawem do głosowania). Pozytywną opinię w sprawie projektu 
wyraziło 22 mieszkańców, negatywną - 1 mieszkaniec, liczba głosów nieważnych – 4. Zmiana rodzaju 
miejscowości Kamionka z przysiółka wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka uzyskała pozytywną opinię Starosty 
Wałbrzyskiego - starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość, jako właściwego w sprawach 
geodezji i gospodarki gruntami. Mając na uwadze powyższe, proszę o wniesienie niniejszego projektu uchwały pod 
obrady Rady Miejskiej Mieroszowa. 

Id: PCDLK-GNNMB-QAYTQ-ZSBEH-KZEKT. Uchwalony Strona 1




